D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 PAGINA ...................................................01

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014

CONTRATO Nº PP-014/2014. ORIGEM: Processo administrativo nº

PP-2306001/2014-CCL. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATANTE: Município de Bernardo do Mearim/Secretaria

Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico.

CONTRATADO: PROTEC Produtos e Serviços Técnicos Ltda.

OBJETO: aquisição de máquinas e equipamentos. VALOR TOTAL:

R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais). FONTE DE

RECURSOS: Contrato de repasse nº 792548/2013/Ministério do

Desenvolvimento Agrário/CAIXA. 0601-20.608.0036.1.037 /

4.4.90.52.00.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº

10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e alterações.  DATA DA

ASSINATURA: 28 de julho de 2014.  SIGNATÁRIOS: Município de

Bernardo do Mearim-MA/Secretaria Municipal de Agricultura e

Desenvolvimento Econômico por seu Secretário James Cláudio Alves

da Silva, como Contratante e pela empresa PROTEC Produtos e

Serviços Técnicos Ltda o Sr. Fábio de Lima Bentes como Contratado.

Bernardo do Mearim, 28 de julho de 2014. Annabel Gonçalves Barros

Costa OAB/MA Assessora Jurídica

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA

PUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2014

O Gestor da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude do

município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do § 2°, VII do art. 33 e art. 67 do Código de

Licitações do Maranhão e demais disposições que regulam a matéria,

bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira,

resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo nº PP-

0107001/2014 CCL, Pregão nº 015/2014.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: A. G. OLIVEIRA JUNIOR - ME; CNPJ nº 10.142.256/0001-

97, estabelecida à Av. Raimundo da Silva Barros, nº 53, Serra

Dourada – Lago da Pedra-MA. Representada neste ato pelo Sr.

Antonio Gonçalves Oliveira Junior, CPF nº 008.950.433-00, RG nº.

133969520008 SSP/MA. Descrição: Pregão Presencial para a

contratação de empresa para prestação de serviço na realização do

festival de danças populares, deste município, conforme descrição no

Termo de Referência.

 Itens homologados: 01, 02, 03, 04, 05 e 06. Bernardo do Mearim-

MA, 28 de julho de 2014. Izael Vieira da Silva Sec. Mun. de Cultura,

Turismo e Juventude CPF: 864.148.013-72 Portaria: 0201010/2013

ANO II, BERNARDO DO MEARIM,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA -  FEIRA, 28 DE JULHO DE 2014,  PAG 01